1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июня 2024 года                                                                                                                                № 58

с. Казанцево

О внесении изменений в постановление

администрации Казанцевского сельсовета

 от 09.11.2023 № 89 «Об утверждении Положения

о порядке рассмотрения обращений граждан

в администрации Казанцевского сельсовета

Шушенского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006

№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» руководствуясь

Уставом Казанцевского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Казанцевского сельсовета от 09.11.2023 № 89 «Об

утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Казанцевского

сельсовета Шушенского района Красноярского края» следующие изменения:

-. пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Письменное обращение, поступившее в администрацию сельского поселения или должностному

лицу в соответствии с их компетенцией, рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации

письменного обращения.»;

-. пункт 5.10. изложить в следующей редакции:

«5.10. В случае если письменное обращение, содержит вопросы, решение которых не входит в

компетенцию администрации сельского поселения, исполнитель направляется его в течение семи дней

со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в

компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, в порядке, указанном в

пункте 4.5 раздела 4 настоящего Положения.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в периодическом издании «Вестник села».

Глава

Казанцевского сельсовета                                                                                                          С.А. Мясников

Вестник села
№ 29 от 11 июня 2024 года

2

Редакция периодического издания, главный редактор: Щеголева А.О.
Издатель и распространитель издания: администрация Казанцевского сельсовета.
Тираж 4 экземпляра.
Редакция периодического издания (распространяется – бесплатно)
Адрес: 662721, Шушенский район, с. Казанцево, ул. Ленина, 4, тел. 28-5-31, 28-5-37